« Dices fortasse: quievissem, nisi me magna necessitas impulisset: sed paratæ fuerunt

insidiæ mihi: hereditas mea in periculo posita est, coactus sum arma pro defensione capessere: invitus pugno eum sanguine meo. Possibile est quod ais, nihil inticiamur: age sint vera quæ refers omnia, sit justissima tua causa: at justius est pro Christo pugnare, et major necessitas est hereditatem Christi quam tuam defendere: si tua perit, est adhuc ubi salveris; si perit Christi hereditas, quod famen nullo pacto futurum putamus, et tuam hereditatem perire oportet, et Christianæ reipublicæ fundamenta corruere. Cogita igitur de communi periculo prius, et majora minoribus antepone: exquirito omnes vias, quibus cum patruelo tuo quantum sanguine jungeris, tantum dilectione et affectu sincero copuleris, nec illi imputes quoquomodo quæ per alios ætati teneræ suggeruntur ». His additæ novæ preces, ut cum Ludovicus Baviaræ dux in Austriam pro pace instauranda se conferat, eoque etiam Apostolicæ Sedis legatus profecturus putetur, concordiam animum accomodet, deque jure suo nonnihil decedat, majora enim illi tributum iri a Deo: educat e Germania una cum aliis principibus cruce signatas acies, jungatque cum Ladislai copiis, ac Græcos e servitute Turcica vindicet, et Constantinopolim turpiter amissam ingenti gloria recuperet. Dat. etc. pridie kal. Septembris, anno MCDLVII ».

10. *Ladislauus fœdus jungit cum Friderico et inducias Turcicas rumpit.* — Admonitus ¹ pariter Ladislauus, ut omisso Austriaco bello fœdus sanciret cum Friderico, et Hungariæ regno, cuius abjecisse curam videbatur, consuleret:

« Callistus, etc. Tibi non minor cura esse debet ad hostes fidei propulsandos, et maxime Turcas, qui regno tuo Hungariæ latissimo et quondam florentissimo non solum vicini sunt, illique molestias in dies inferunt, sed etiam non parvas ejus provincias sibi usurpaverunt: dolemus certe et angimur vehementer, cum in dies ex illo regno Christianos capi et in Barbaricam deduci captivitatem accipimus, miramurque te non majori studio teneri pro defensione ipsius regni, quam videmus; qui, dum in Austria cum patruelo tuo contendis, præfati regni curam postposuisse videris, tanquam plus doleas unam tibi per Christianos villam auferri, quam si per Turcas una provincia surripiatur. Certe illud palam est quod, cum tu et dictus imperator invicem discordes estis, et domestico bello impliciti, non solum Hungaria, sed tota vere Christianitas in periculo ponitur; nam quomodo Gallici et Hispani vel Anglici contra Turcas exercitum ducere curabunt in remolis agentes, quando vos, qui prope estis, et quorum potissime res agitur, inter vos dissidentes nihil cogitare videmini super his, quæ Turcarum perfida gens adversus Christianos in dies molitur? Dat.

¹ Lib. 1. brev. p. 94.

¹ Afferuntur ejus lit. a Coel. hist. Huss. J. XI.

etc. » Paruit Pontifici Ladislaus ac legationem ad Fridericum pro pace conficienda decrevit¹, jamque de formula federis pane conventum erat, cum Ladislaum mors inopina abstulit. Hortatus erat jam ante ineunte anno eundem regem Pontifex, ut exercitum in expeditionem adversus Turcas educeret, ac partas a legato Pontificia classis præfecto victorias ad illum magis confirmandum significaret².

« Callistus, etc. Ad xxix Decembris, (nimirum anni superioris), accepimus litteras a classe nostra, quemadmodum tres insulas Turcorum expugnasset, et ad obedientiam sanctæ matris Ecclesiæ reduxisset, scilicet Mitilemum, Taxum, et Stalimum, quæ conficiunt circa lx millia animarum. Vides igitur, potentissime rex, quanta nobis auxilia præstet omnipotens Deus, vides infideles ipsos ante et retro profligatos, exterritos, et in magna trepidationem compulsos, vides dexteram gloriosissimi Jesu Christi nos ad delendam perditissimam gentem convocare. Persevera igitur, fili charissime, ut in victoria nobis cœlitus undecumque data, ut quod reliquum est damnatissimæ gentis cum adiutorio vivificæ crucis conteramus, etc. (Vetat inducias iniri). Dat. die secunda Januarii MCDLVII, Pontificatus nostri anno secundo ».

11. Confirmatus a Pontifice Ladislaus Mahometem inducias cum Hungaris flagitantem repulit, quocirca Ladislaum ipsum commendavit³ Callistus in litteris ad cardinalem Strigonensem Apostolicæ Sedis legatum datis⁴:

« Callistus, etc. Certe optimum fuit consilium, nam cum omnes Christiani potentatus illius regni et nationis Hungaricæ firmum quoddam præsidium fidei Catholicæ habeant, si paululum a solita constantia regnum ipsum declinasset, titubassent profecto omnes et animi Christi fidelium, qui assiduis hortationibus nostris caluerunt, et in subsidium Christianæ religionis accensi sunt, omnino refrixissent. Ad hoc accedit quod impius hostis non studio pacis petit inducias, sed suam opportunitatem insidiosa fœderis oblatione captata, ut improvisos et imparatos Christianos aggrediatur. Absit igitur, ut tam damnosa treuga fiat. Dat. x Aprilis anno MCDLVII, Pontificatus nostri anno II ».

12. *B. Jacobus Picens B. Joanni Capistranensi suffectus.*— Hæc Callistus, qui incredibili Turcici delendi imperii et Mahumeticæ superstitionis excindendæ desiderio flagrabat, professusque⁵ est numquam se, donec vita superesset, a defendenda Christi causa, religione neque amplificanda defecturum, ac B. Jacobum Picentem Minoritam sanctitate et miraculis illustrem, atque ad martyrii palmam aspirantem in Hungariam misit, ut B. Joannis Capistranensis mu-